
Uchwała Nr XXXIX/ 571/2009
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 1 października 2009 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi  ███████████*.

     Na podstawie art. 18a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 79 ust. 1 pkt  1 Statutu Kalisza, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr XVI/ 226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach powiatu ( z późn. zm.) uchwala się  co następuje:

§ 1

W wykonaniu uchwały Rady Miejskiej Kalisza o powierzeniu Komisji Rewizyjnej  podjęcia 
czynności kontrolnych w celu zbadania skargi  ███████████* na działalność Prezydenta 
Miasta Kalisza w przedmiocie dot. braku uchwały Rady Miejskiej Kalisza, ustalającej zasady 
gospodarowania nieruchomościami gminy i wynikających stąd konsekwencji dla organu 
wykonawczego Miasta Kalisza – stwierdza się, że skarga nie jest uzasadniona.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Kalisza

/…/
Adela Przybył



                                                            UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXXIX/571/2009
        Rady Miejskiej Kalisza
   z dnia 1 października 2009 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi  ███████████*.
 

Po analizie przedmiotowej skargi stwierdza się ze Rada Miejska Kalisza  podjęła uchwałę
nr XLII/557/2002 z dnia 14 lutego 2002 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami
gruntowymi stanowiącymi mienie Miasta Kalisza – Miasta na prawach powiatu.
Uchwała ta podlegała nowelizacji w roku 2004 dwukrotnie i w roku 2007.

Podstawę prawną omawianej uchwały stanowił przepis art. 18 ust. 2 pkt  9 a ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który to przepis został zmieniony w drodze ustawy z dnia
24 sierpnia 2007r.  o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz o zmianie niektórych
innych ustaw ( Dz. U nr 173 poz. 1218).

Zmiana jednak tego przepisu nie stanowiła i nie stanowi zmiany zakresu upoważnienia dla
organu stanowiącego  jednostki samorządu terytorialnego do wydania aktu prawnego  w postaci
uchwały i w konsekwencji nie wpływa na dotychczasowy zakres spraw przekazanych do regulacji
organów stanowiących.

Dodatkowo  zaznaczyć  należy  ze  badane  przez  właściwy  organ   w  trybie  nadzoru  nad
działalności  komunalną  gmin  przedmiotowe  uchwały  Rady  Miejskiej  Kalisza  nie  zostały
wzruszone.  Oznacza  to,  że  są  one  legalne,  a  więc  zgodne  z  prawem.  Ponadto  przedmiotowe
uchwały nie zostały zaskarżone do sądu administracyjnego w trybie tzw.  skargi powszechnej na
podstawie art. 101 ustawy o samorządzie gminnym.

W  konsekwencji  oznacza  to,  że  przedmiotowa  uchwała  Rady  Miejskiej  Kalisza  wraz
z późniejszymi zmianami nie utraciła mocy prawnej, a tym samym nie została  wyeliminowana
z obrotu prawnego.

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej Kalisza
/…/

Mirosław Gabrysiak

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o
dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady
Miejskiej.


